



"2020, Año de Leona Vicario, Benemérita Madre de la Patria"

ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DE LA COMISIÓN INSTRUCTORA DE LA CÁMARA, JUSTICIA Y GRAN JURADO, REGLAMENTO Y PRÁCTICAS PARLAMENTARIAS, DE LA LXIII LEGISLATURA AL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO, CORRESPONDIENTE AL DÍA 14 DE DICIEMBRE DE 2020.

- 1. Lista de asistencia y declaración de quórum.
- 2. Instalación de la sesión.
- 3. Lectura y aprobación, en su caso, del Orden del Día.
- 4. Lectura de la correspondencia recibida.
- 5. Lectura y aprobación, en su caso, del Acta de la sesión de fecha 02 de diciembre de 2020.
- 6. Entrevista a las aspirantes que integran la terna propuesta por el titular del Poder Ejecutivo, para que se designe una Magistrada del Tribunal Superior de Justicia del Estado de Tabasco.
- 7. Lectura, discusión y aprobación, en su caso, de un Dictamen de la Comisión Ordinaria Instructora de la Cámara, Justicia y Gran Jurado, Reglamento y Prácticas Parlamentarias, por el que se propone la terna para ocupar la vacante de Consejera de la Judicatura del Poder Judicial, que corresponde al Congreso del Estado.
- 8. Lectura, discusión y aprobación, en su caso, de un Dictamen de la Comisión Ordinaria Instructora de la Cámara, Justicia y Gran Jurado, Reglamento y Prácticas Parlamentarias, por el que se designa a la

Independencia No. 303, 1er. Piso, Col. Centro C.P. 86000 Villahermosa, Tabasco. Tel. (993) 312 9722 Ext. 727 www.congresotabasco.gob.mx





"2020, Año de Leona Vicario, Benemérita Madre de la Patria"

Ciudadana Licenciada Rosalinda Santana Pérez, como Magistrada Suplente del Tribunal Superior de Justicia del Estado de Tabasco;

- 9. Lectura, discusión y aprobación, en su caso, de un Dictamen de la Comisión Ordinaria Instructora de la Cámara, Justicia y Gran Jurado, Reglamento y Prácticas Parlamentarias, por el que se determina el cumplimiento de los requisitos y la elegibilidad de los integrantes de la terna propuesta por el titular del Poder Ejecutivo del Estado, para que se designe una Magistrada del Tribunal Superior de Justicia del Estado de Tabasco.
- 10. Lectura, discusión y aprobación, en su caso, de un Dictamen de la Comisión Ordinaria Instructora de la Cámara, Justicia y Gran Jurado, Reglamento y Prácticas Parlamentarias, por el que se ratifica al ciudadano Enrique Morales Cabrera en el cargo de Magistrado del Tribunal Superior de Justicia del Estado de Tabasco.
- 11. Asuntos Generales.
- 12. Clausura de la Sesión.

Independencia No. 303, 1er. Piso, Col. Centro C.P. 86000 Villahermosa, Tabasco. Tel. (993) 312 9722 Ext. 727 www.congresotabasco.gob.mx